
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου της παρ. 6 του άρ-
θρου 27 του ν. 4386/2016 σχετικά με την εκπαι-
δευτική άδεια για μεταδιδακτορική έρευνα μελών 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π.

2 Ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο «Ερ-
γαστήριο Φυσικοχημικής και Βιοτεχνολογικής 
Αξιοποίησης Υποπροϊόντων Τροφίμων» του Τμή-
ματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής της 
Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
και καθορισμός του Εσωτερικού Κανονισμού του.

3 Ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο «Ερ-
γαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας» του 
Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 
της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και καθορισμός του Εσωτερικού Κανονι-
σμού του.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας είτε των υπαλλήλων 
του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης για το α΄ 
εξάμηνο του 2021.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλητισμού Περιβάλ-
λοντος Κέρκυρας για το Α΄ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 639 (1)
Κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Εθνι-

κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου της παρ.  6 του 

άρθρου 27 του ν. 4386/2016 σχετικά με την εκ-

παιδευτική άδεια για μεταδιδακτορική έρευνα 

μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
(Συν. 17η/22.12.2020)

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 6 και 9 (γ) του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.
2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 3528/2007.
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ - Ψ60) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την εξειδίκευση των όρων και των προϋποθέσεων για 
τη χορήγηση εκπαιδευτικής άδειας για μεταδιδακτορική 
έρευνα σε μέλη Ε.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 ως εξής:

1. Τα μέλη Ε.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Ιδρύματος 
οι οποίοι είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος έχουν 
δικαίωμα εκπαιδευτικής άδειας για μεταδιδακτορική 
έρευνα ενός έτους για κάθε έξι έτη υπηρεσίας ή έξι μηνών 
για κάθε τρία έτη υπηρεσίας, με τις προβλεπόμενες κάθε 
φορά αποδοχές. Η εκπαιδευτική άδεια χορηγείται με πρά-
ξη του Πρύτανη, ύστερα από εισήγηση του Κοσμήτορα

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 158

1423



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1424 Τεύχος B’ 158/21.01.2021

ή του Πρύτανη και απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της 
Σχολής ή της Συγκλήτου, ανάλογα με την ακαδημαϊκή 
μονάδα στην οποία ανήκει το μέλος, στην οποία ανα-
φέρεται ο τρόπος κάλυψης των εκπαιδευτικών αναγκών 
των προγραμμάτων σπουδών στα οποία συμμετέχει 
ο αιτών την εκπαιδευτική άδεια. Η αίτηση για εκπαιδευ-
τική άδεια συνοδεύεται από προτεινόμενο πρόγραμμα 
επιστημονικής δραστηριότητας. Το μέλος Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 
ή Ε.Τ.Ε.Π. μετά τη λήξη της άδειας του υποβάλλει στον 
Κοσμήτορα ή στον Πρύτανη, ανάλογα με την ακαδημα-
ϊκή μονάδα στην οποία ανήκει, έκθεση σχετική με την 
υλοποίηση του προγράμματος που είχε προτείνει.

2. Το δικαίωμα για λήψη της εκπαιδευτικής άδειας μπο-
ρεί να ασκηθεί μετά τη συμπλήρωση τριετούς υπηρεσίας 
στο Ίδρυμα. Για τη συμπλήρωση της πρώτης εξαετίας 
ή της τριετίας λαμβάνεται υπόψη η χρονολογία δημο-
σίευσης στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
της πράξης διορισμού, μετάταξης ή ένταξης, με την 
προϋπόθεση ότι η ανάληψη υπηρεσίας έγινε μέσα σε 
ένα (1) μήνα από την κοινοποίηση της πράξης, αλλιώς 
η ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας.

3. Για τη συμπλήρωση των επόμενων εξαετιών ή τριετιών 
λαμβάνεται υπόψη η χρονολογία λήξης της προηγού-
μενης εκπαιδευτικής άδειας. Το δικαίωμα εκπαιδευτικής 
άδειας αθροίζεται μία μόνο φορά με εκείνο της επόμενης 
εξαετίας ή τριετίας, μόνο εφόσον η αιτούμενη άδεια δεν 
χορηγηθεί μέσα στο προβλεπόμενο χρονικό διάστημα 
για λόγους που δεν αφορούν το πρόσωπο του αιτούντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

I

    Αριθμ. 420 (2)
Ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο «Ερ-

γαστήριο Φυσικοχημικής και Βιοτεχνολογικής 

Αξιοποίησης Υποπροϊόντων Τροφίμων» του Τμή-

ματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής της 

Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αι-

γαίου και καθορισμός του Εσωτερικού Κανονι-

σμού του. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α΄ 31) όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 127425/Ζ1/26-07-2018 (ΑΔΑ: 
6ΝΙ04653ΠΣ - Χ5Κ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 
όπως ισχύουν.

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 16/23-09-2020 συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων 
και Διατροφής του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με 
την ίδρυση Εργαστηρίου.

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 14/11-12-2020 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 
5.3 «Έγκριση Ίδρυσης - Λειτουργίας Εργαστηρίου στο 
Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής, της Σχολής 
Περιβάλλοντος με τίτλο ’’Εργαστήριο Φυσικοχημικής 
και Βιοτεχνολογικής Αξιοποίησης Υποπροϊόντων Τρο-
φίμων’’».

6. Την Έκθεση Σκοπιμότητας Ίδρυσης του Εργαστη-
ρίου.

7. Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Εργαστηρίου.
8. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμα το προεδρικό 

διάταγμα της παρ. 10 του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προ-
ϋπολογισμού του Ιδρύματος ούτε σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο «Ερ-
γαστήριο Φυσικοχημικής και Βιοτεχνολογικής Αξιοποίη-
σης Υποπροϊόντων Τροφίμων» του Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής της Σχολής Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου και τον καθορισμό του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας του ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Ίδρυση - Ονομασία

Ιδρύεται στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατρο-
φής, της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου Εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Φυσικοχη-
μικής και Βιοτεχνολογικής Αξιοποίησης Υποπροϊόντων 
Τροφίμων», με ακρώνυμο «ΦυΧηΒιο».

Το Εργαστήριο «ΦυΧηΒιο» εξυπηρετεί τις εκπαιδευτι-
κές και ερευνητικές ανάγκες στα γνωστικά αντικείμενα 
της Μηχανικής Τροφίμων, των Φυσικοχημικών Διεργα-
σιών και της Βιοτεχνολογίας Τροφίμων με προσανατολι-
σμό στην επεξεργασία και αξιοποίηση αποβλήτων προς 
την παραγωγή προϊόντων προστιθέμενης αξίας.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή - Σκοπός 
(και τομείς δραστηριότητας)

Το Εργαστήριο «ΦυΧηΒιο» έχει ως αποστολή:
1. Την κάλυψη σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επί-

πεδο διδακτικών και ερευνητικών αναγκών του τμήμα-
τος και άλλων τμημάτων του Πανεπιστημίου σε θέματα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1425Τεύχος B’ 158/21.01.2021

που εμπίπτουν στα γνωστικά αντικείμενα του Εργαστη-
ρίου και αποτελούν μέρος του προγράμματος σπουδών.

2. Την εκπαίδευση (θεωρητική και πρακτική άσκηση) 
ειδικευμένων επιστημόνων στα γνωστικά αντικείμε-
να που καλύπτει το Εργαστήριο και προβλέπεται από 
το νόμο.

3. Τη συνεργασία κάθε μορφής με κέντρα ερευνών και 
ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής εφόσον 
οι στόχοι συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπλη-
ρώνονται με εκείνους του Εργαστηρίου.

4. Την διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημε-
ρίδων, σεμιναρίων, συμποσίων συνεδρίων και άλλων 
επιστημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δη-
μοσιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση Ελλήνων 
και ξένων αναγνωρισμένου κύρους επιστημόνων.

5. Την παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις και νόμους.

6. Τη συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διάθεση 
δεδομένων.

7. Την ανάληψη συμβουλευτικών ή αναπτυξιακών 
έργων και μελετών με σκοπό την ικανοποίηση των ανα-
γκών της κοινωνίας. 

8. Την έκδοση περιοδικών.
9. Τη δημιουργία και διάθεση προγραμμάτων για εξ 

αποστάσεως εκπαίδευση.
10. Την ανάπτυξη δραστηριότητας ή/και τη σύνδεση 

με υπάρχοντες κοινωνικούς, διοικητικούς και οικονομι-
κούς φορείς, με στόχο τη συνεισφορά στην προαγωγή 
των αρχών της κυκλικής οικονομίας και της βιώσιμης 
ανάπτυξης.

Οι τομείς στους οποίους δραστηριοποιείται κυρίως 
το Εργαστήριο «ΦυΧηΒιο» είναι τα ακόλουθα επιστημο-
νικά αντικείμενα: Χημική Μηχανική, Μηχανική Τροφίμων, 
Φυσικοχημικές Διεργασίες, Βιοτεχνολογία Τροφίμων, 
Βιομηχανικές Ζυμώσεις, Διαχείριση, Επεξεργασία και 
Αξιοποίηση αποβλήτων και υπο - προϊόντων του αγρο - 
διατροφικού τομέα με χρήση φυσικο - χημικών και βιο-
τεχνολογικών διεργασιών.

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το Εργαστήριο «ΦυΧηΒιο» στελεχώνεται από Καθη-
γητές και Ειδικό Διδακτικό Προσωπικό (ΕΔΙΠ), Ειδικό 
Τεχνικό Εργαστηριακό Προσωπικό (Ε.Τ.Ε.Π.) καθώς και 
από μέλη του λοιπού Διοικητικού και επιστημονικού 
προσωπικού του οποίου η επιστημονική ενασχόληση 
εμπίπτει στα διδακτικά, ερευνητικά και επιστημονικά 
ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου, σύμφωνα με τις κείμε-
νες διατάξεις.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π., αντί-
στοιχου γνωστικού αντικειμένου, το οποίο ανήκει στην 
ακαδημαϊκή μονάδα (Τομέα, Τμήμα ή Σχολή), στην οποία 
ανήκει το Εργαστήριο. Η θητεία του/της Διευθυντή/ντρι-
ας είναι τριών (3) ετών. Είναι δυνατή η εκλογή του ίδιου 
προσώπου ως Διευθυντή/ντρια για περισσότερες από 

μία θητείες. Η ιδιότητα του/της Διευθυντή/ντριας δεν 
είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου ορ-
γάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι.. Δεν μπορεί 
να είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν εκείνοι που αποχω-
ρούν λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας 
κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης.

Ο/Η Διευθυντής/ντρια του Εργαστηρίου ασκεί τις 
αρμοδιότητες του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
όπως ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού - με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου, 
η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και η μέ-
ριμνα για την τήρησή του, η μέριμνα για τη στελέχωση, 
την οικονομική διαχείριση και κατανομή των πόρων του 
Εργαστηρίου, η εισήγηση στη Συνέλευση του Τμήματος 
για τον ορισμό των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά 
και τον κινητό εξοπλισμό, η υποβολή στη Συνέλευση 
του Τμήματος του ετήσιου απολογισμού των δραστη-
ριοτήτων, καθώς και η υπογραφή κάθε εγγράφου που 
σχετίζεται με το Εργαστήριο.

Ο/Η Διευθυντής/ντρια αναπληρώνεται, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος, από μέλος Δ.Ε.Π. αντίστοιχου 
γνωστικού αντικειμένου, του ίδιου Εργαστηρίου και ειδι-
κότερα από το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. ξεκινώντας από 
την πρώτη βαθμώα και εξαντλώντας τις βαθμίδες μέχρι 
και τη βαθμίδα του επίκουρου.

Άρθρο 6 
Εγκατάσταση - Ύλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο εγκαθίσταται και εδρεύει σε χώρους 
του Πανεπιστημίου για τη διεξαγωγή του έργου του και 
ειδικότερα για την εγκατάσταση των οργάνων και του 
λοιπού εξοπλισμού, αποθηκευτικών χώρων και χώρων 
εργασίας που είναι αναγκαίος για τη διενέργεια των ερ-
γαστηριακών ασκήσεων και των ερευνητικών προγραμ-
μάτων. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Ο/Η Διευθυ-
ντής/ντρια συντονίζει κάθε εργασία, η οποία γίνεται στο 
Εργαστήριο στο πλαίσιο ερευνητικού προγράμματος ή 
άλλου έργου που έχει αποφασισθεί και καθορίζει την 
προτεραιότητα στη χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων, 
σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

Άρθρο 7
Λειτουργία
(κανόνες Λειτουργίας του Εργαστηρίου)

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Στο χώρο 
εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του 
Εργαστηρίου.

2. Ο Διευθυντής/τρια ενημερώνεται πριν από τη διε-
ξαγωγή κάθε εργασίας, που γίνεται στο Εργαστήριο στο 
πλαίσιο ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου, που 
έχει αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιότητα στη 
χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1426 Τεύχος B’ 158/21.01.2021

Άρθρο 8
Έσοδα - Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους οι οποίοι θα προέρχονται από:

α. Την υλοποίηση ερευνητικών και αναπτυξιακών προ-
γραμμάτων και την εκπόνηση μελετών και παροχή υπηρε-
σιών προς δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς φορείς.

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τον νόμο.
δ. Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδο-

τήσεις από διεθνείς οργανισμούς και Νομικά ή Φυσικά 
Πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομιές, τις δωρεές, χορηγίες και τις κληρο-
δοσίες που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου για 
τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

στ. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
ζ. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

- Βιβλίο πρωτοκόλλου.
- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
- Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
- Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για 
το Εργαστήριο.

Άρθρο 10
Τίτλος - Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Φυσι-
κοχημικής και Βιοτεχνολογικής Αξιοποίησης Υποπροϊό-
ντων Τροφίμων», με ακρώνυμο «ΦυΧηΒιο» και αναγρά-
φεται σε κάθε έντυπό του, μαζί με το διακριτικό του τίτλο. 
Ο τίτλος αυτός καθώς και τα στοιχεία του/της Διευθυντή/
τριας του Εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους 
του Τμήματος που είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρόγγυλη σφραγίδα με αυτή του Τμήματος 
και την προσθήκη του τίτλου του καθώς και του διακρι-
τικού τίτλου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για την ξενόγλωσ-
ση αλληλογραφία του.

Άρθρο 11
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 11 Ιανουαρίου 2021

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   

 Αριθμ. 415 (3)
Ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο «Ερ-

γαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας» του 

Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής 

της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου και καθορισμός του Εσωτερικού Κανο-

νισμού του. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΝΙΣΣΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α΄ 31) όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 127425/Ζ1/26-07-2018 (ΑΔΑ: 
6ΝΙ04653ΠΣ - Χ5Κ) απόφαση του Υπουργού Παιδείας
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 
όπως ισχύουν

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 16/23-09-2020 συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τροφί-
μων και Διατροφής του Πανεπιστημίου Αιγαίου με θέμα 
«Έγκριση ίδρυσης - λειτουργίας Εργαστηρίου με τίτλο 
«Εργαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας» στο Τμή-
μα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου».

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 14/11-12-2020 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 
5.3 «Εγκριση Ίδρυσης - Λειτουργίας Εργαστηρίου στο 
Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής, της Σχολής 
Περιβάλλοντος με τίτλο ’’Εργαστήριο Διατροφής και 
Δημόσιας Υγείας’’».

6. Την Έκθεση Σκοπιμότητας Ίδρυσης του Εργαστη-
ρίου.

7. Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Εργαστηρίου.
8. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμα το προεδρικό 

διάταγμα της παρ. 10 του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προ-
ϋπολογισμού του Ιδρύματος ούτε σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση και λειτουργία Εργαστηρίου με τίτλο «Ερ-
γαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας» του Τμήματος 
Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής της Σχολής Περι-
βάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου και τον καθορι-
σμό του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του ως 
ακολούθως:

Άρθρο 1
Ίδρυση - Ονομασία

Ιδρύεται στο Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατρο-
φής, της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου, Εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Διατροφής και 
Δημόσιας Υγείας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1427Τεύχος B’ 158/21.01.2021

Το Εργαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας εξυ-
πηρετεί τις ερευνητικές και εκπαιδευτικές ανάγκες στα 
διεπιστημονικά γνωστικά της διατροφής και της δημό-
σιας υγείας, σε θεωρητικό και εφαρμοσμένο επίπεδο.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή - Σκοπός 
(και τομείς δραστηριότητας)

Το Εργαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας έχει 
ως αποστολή:

1. Την κάλυψη σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επί-
πεδο διδακτικών και ερευνητικών αναγκών του τμήμα-
τος και άλλων τμημάτων του Πανεπιστημίου σε θέματα 
που εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο του Εργαστη-
ρίου και αποτελούν μέρος του προγράμματος σπουδών.

2. Την εκπαίδευση (θεωρητική και πρακτική άσκηση) 
ειδικευμένων επιστημόνων στο γνωστικό αντικείμε-
νο που καλύπτει το Εργαστήριο και προβλέπεται από 
το νόμο.

3. Τη συνεργασία κάθε μορφής με κέντρα ερευνών και 
ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής εφόσον 
οι στόχοι συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπλη-
ρώνονται με εκείνους του Εργαστηρίου.

4. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερί-
δων, σεμιναρίων, συμποσίων συνεδρίων και άλλων επι-
στημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δημο-
σιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση Ελλήνων και 
ξένων αναγνωρισμένου κύρους επιστημόνων.

5. Την παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις και νόμους.

6. Την παροχή γνωμοδοτήσεων (δικαστήρια κτλ.) σε 
θέματα που άπτονται του γνωστικού αντικειμένου σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

7. Τη συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διάθεση 
δεδομένων.

8. Την ανάληψη συμβουλευτικών ή αναπτυξιακών 
έργων και μελετών με σκοπό την ικανοποίηση των ανα-
γκών της κοινωνίας.

9. Την έκδοση περιοδικών.
10. Τη δημιουργία και διάθεση προγραμμάτων για εξ 

αποστάσεως εκπαίδευση.
11. Στην ανάπτυξη δραστηριότητας ή/και τη σύνδεση 

με υπάρχοντες κοινωνικούς, διοικητικούς και οικονομι-
κούς φορείς, με στόχο τη συνεισφορά στην προαγωγή 
της ορθής καταναλωτικής αγωγής.

Οι τομείς στους οποίους δραστηριοποιείται κυρίως 
το Εργαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας είναι 
τα ακόλουθα επιστημονικά αντικείμενα: Διατροφή, Δη-
μόσια Υγεία και Ευζωία. Κυρίαρχος σκοπός του Εργαστη-
ρίου αποτελεί, η διεπιστημονική προσέγγιση μεταξύ των 
θεματικών της διατροφής και της δημόσιας υγείας, για 
την μελέτη σύγχρονων διεθνώς αναγνωρισμένων πρό-

τυπων διατροφής που σχετίζονται με μειωμένο κίνδυνο 
εμφάνισης χρόνιων νοσημάτων και που ταυτοχρόνως 
προάγουν την γενικότερη ποιότητα ζωής του ανθρώπου 
σε πολλαπλά επίπεδα, κοινωνικά, πολιτισμικά, περιβαλ-
λοντικά, κ.α.

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το «Εργαστήριο Διατροφής και Δημόσιας Υγείας» 
στελεχώνεται από Διδακτικό και Ερευνητικό Προσω-
πικό, Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., καθώς και από μέλη του λοιπού 
Διοικητικού Προσωπικού, του οποίου η επιστημονική 
ενασχόληση εμπίπτει στα διδακτικά, ερευνητικά και επι-
στημονικά ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Ο/Η Διευθυντής/ντρια του Εργαστηρίου ασκεί τις 
αρμοδιότητες του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, 
όπως, ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού - με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου, 
η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και η μέρι-
μνα για την τήρησή του, η μέριμνα για τη στελέχωση, την 
οικονομική διαχείριση και την κατανομή των χώρων του 
Εργαστηρίου, η εισήγηση στη Συνέλευση του Τμήματος 
για τον ορισμό των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά 
και τον κινητό εξοπλισμό, η υποβολή στη Συνέλευση 
του Τμήματος του ετήσιου απολογισμού των δραστη-
ριοτήτων, καθώς και η υπογραφή κάθε εγγράφου που 
σχετίζεται με το Εργαστήριο.

Το Εργαστήριο διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π., αντί-
στοιχου γνωστικού αντικειμένου, το οποίο ανήκει στην 
ακαδημαϊκή μονάδα (Τομέα, Τμήμα ή Σχολή), στην οποία 
ανήκει το Εργαστήριο. Η θητεία του/της Διευθυντή/ντρι-
ας είναι τριών (3) ετών. Είναι δυνατή η εκλογή του ίδιου 
προσώπου ως Διευθυντή/ντρια για περισσότερες από 
μία θητείες. Η ιδιότητα του/της Διευθυντή/ντριας δεν 
είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου ορ-
γάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι. Δεν μπορεί να 
είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν εκείνοι που αποχωρούν 
λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά 
τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης.

Ο/Η Διευθυντής/ντρια αναπληρώνεται, σε περίπτω-
ση απουσίας ή κωλύματος, από μέλη Δ.Ε.Π. αντίστοιχου 
γνωστικού αντικειμένου, του ίδιου Εργαστηρίου και ειδι-
κότερα από το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. ξεκινώντας από 
την πρώτη βαθμίδα και εξαντλώντας τις βαθμίδες μέχρι 
και τη βαθμίδα του επίκουρου.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση - Ύλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο εδρεύει σε χώρους του Πανεπιστημίου 
για τη διεξαγωγή του έργου του, και ειδικότερα για την 
εγκατάσταση των οργάνων και του λοιπού εξοπλισμού 
που είναι αναγκαίος για τη διενέργεια των εργαστηρι-
ακών ασκήσεων και των ερευνητικών προγραμμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1428 Τεύχος B’ 158/21.01.2021

Άρθρο 7
Λειτουργία
(κανόνες Λειτουργίας του Εργαστηρίου)

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου. Στον χώρο 
εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του 
Εργαστηρίου.

2. Ο/Η Διευθυντής/τρια ενημερώνεται πριν από τη 
διεξαγωγή κάθε εργασίας, που γίνεται στο Εργαστήριο 
στο πλαίσιο ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου, 
που έχει αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιότητα 
στη χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων, σε περίπτωση 
που δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

Άρθρο 8
Έσοδα - Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους οι οποίοι θα προέρχονται από:

1. Την υλοποίηση ερευνητικών και αναπτυξιακών 
προγραμμάτων και την εκπόνηση μελετών και παροχή 
υπηρεσιών προς δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς 
φορείς.

2. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τον νόμο.
4. Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδο-

τήσεις από διεθνείς οργανισμούς και Νομικά ή Φυσικά 
Πρόσωπα.

5. Τις κληρονομιές, τις δωρεές, χορηγίες και τις κληρο-
δοσίες που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου για 
τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

6. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
7. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

- Βιβλίο πρωτοκόλλου.
- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
- Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
- Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για 
το Εργαστήριο.

Άρθρο 10
Τίτλος - Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Δια-
τροφής και Δημόσιας Υγείας» και αναγράφεται σε κάθε 
έντυπό του, μαζί με τον διακριτικό του τίτλο. Ο τίτλος 
αυτός καθώς και τα στοιχεία του/της Διευθυντή/τριας 
του εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους του Τμή-
ματος που είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρόγγυλη σφραγίδα με αυτή του Τμήματος 
και την προσθήκη του τίτλου του καθώς και του διακρι-
τικού τίτλου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για την ξενόγλωσ-
ση αλληλογραφία του.

Άρθρο 11
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 11 Ιανουαρίου 2021

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 15 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις 

νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλλήλων 

του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης για το α΄ 

εξάμηνο του 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΚΕΡΚΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευ-

όμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 25) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 10.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/60404/1573/2.7.2019 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου και του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Διοίκησης και Λειτουργίας του Φορέα 
Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης» (Β΄ 2823).

3. Τον ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνη-
ση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β. 1/14757/25-7-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β΄ 1659).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (Α’ 176).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38), 
όπως τροποποίησε την παρ. 2 του άρθρου 20.Β του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Την υπ’  αρ. 53/2018 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης 
«Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών του Φορέα 
Διαχείρισης σε εικοσιτετράωρη βάση για όλες τις ημέρες 
του μήνα».

8. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντι-
κής νομοθεσίας ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1429Τεύχος B’ 158/21.01.2021

των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 39).

9. Την υπ’ αρ. 44/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης με την 
οποία εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού του για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
για το α΄ εξάμηνο του 2021.

10. Την υπ’ αρ. 53/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης για έγκριση του προϋ-
πολογισμού του Φορέα Διαχείρισης για το έτος 2021.

Για τις ώρες λειτουργίας του Φορέα Διαχείρισης Λίμνης 
Κερκίνης για το α΄ εξάμηνο του 2021, εφαρμόζοντας τις 
ανωτέρω διατάξεις και λαμβάνοντας υπόψη τη φύση 
του προστατευτέου αντικειμένου, τα γεωγραφικά όρια 
αυτού, καθώς και τις υπηρεσιακές του ανάγκες.

Εγκρίνεται η εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για 
το ανωτέρω χρονικό διάστημα τριών (3) υπαλλήλων του 
Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Κερκίνης, ο οποίος λειτουργεί 
όλες τις ημέρες του μήνα.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ 

ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗΣ

3 312

Η συνολική δαπάνη που αναμένεται να προκύψει ανέρ-
χεται περίπου στο ποσό των 1.000,00€ για το α΄ εξάμηνο 
του 2021 και είναι σύμφωνη με τον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του έτους 2021.

Το Τμήμα Διαχείρισης και Προστασίας Φυσικού Περι-
βάλλοντος, στο οποίο υπάγονται οι τρεις (3) υπάλληλοι, 
περιλαμβάνει την υλοποίηση προγράμματος επόπτευ-
σης/φύλαξης, καθώς και λειτουργίες παρακολούθησης/
επόπτευσης των προστατευόμενων περιοχών.

Επιπλέον, έκτακτες ανάγκες προκύπτουν κατά την 
περίοδο της κυνηγετικής περιόδου που ισχύει από την 
1 Αυγούστου έως και τις 28 Φεβρουαρίου κατά την οποία 
υλοποιούνται έκτακτες περιπολίες για τις περιπτώσεις 
της λαθροθηρίας και λαθραλιείας, όπως και για την επο-
πτεία για άλλες παράνομες δραστηριότητες όπως την 
παράνομη υλοτομία δασικών δέντρων, την παράνομη 
βόσκηση, παράνομη αλιεία κ.ά.

Το προσωπικό του Τμήματος διενεργεί καθημερινά πε-
ριπολίες στην προστατευόμενη περιοχή, προκειμένου να 
εντοπίσει και να αποτρέψει παράνομες δραστηριότητες. 
Οι περιπολίες χρειάζεται να διενεργούνται και τα σαβ-
βατοκύριακα και αργίες καθόσον έχει παρατηρηθεί ότι 
μεγάλος αριθμός παράνομων περιστατικών λαμβάνει 
χώρα σαββατοκύριακα και αργίες.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση από τον Γενικό Συντονιστή του Φορέα Διαχείρισης 
και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κερκίνη, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 19 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Συνδέσμου Πολιτισμού Αθλητισμού Περιβάλ-

λοντος Κέρκυρας για το Α΄ εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 86474/10.5.2017 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την καθιέρωση ωραρί-
ου λειτουργίας υπηρεσιών του Δημοτικού Οργανισμού 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος (Β’ 1694).

6. Τον αριθμό των πέντε (5) υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Σύνδεσμο Πολιτισμού Αθλητισμού Περιβάλλοντος 
(ΣΥ.Π.Α.Π.) και τον αριθμό των τριών (3) κενών οργανικών 
θέσεων.

7. Τις αυξημένες ανάγκες απασχόλησης προσωπικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, που δημιουρ-
γούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, για:

α. Τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου.
β. Τη διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών σε συν-

δυασμό με υφιστάμενη έλλειψη προσωπικού.
γ. Την εξυπηρέτηση των καλλιτεχνικών και αθλητικών 

δομών του ΣΥ.Π.Α.Π. (ωδεία, φιλαρμονικές, χορωδίες, 
γήπεδα).

8. Το γεγονός ότι το σύνολο των δράσεων που υλο-
ποιεί το Νομικό Πρόσωπο γίνονται απογεύματα καθώς 
και Σάββατο και Κυριακή, λόγω του ότι οι δράσεις αυτές 
απευθύνονται στο σύνολο των δημοτών της πόλης, απαι-
τείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
δράσεων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερω-
ριακή απασχόληση του προσωπικού του ΣΥ.Π.Α.Π. και 
εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης για κάθε υπάλληλο πέραν της υποχρεωτικής για 
το α΄ εξάμηνο του έτους 2021 με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

- Έως 120 ώρες απογευματινής εργασίας
- έως 96 ώρες νυχτερινής εργασίας και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1430 Τεύχος B’ 158/21.01.2021

- έως 96 ώρες εργασίας που παρέχεται Κυριακές και 
αργίες,

για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών του ΣΥ.Π.Α.Π.

Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 5.000,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, μόνιμου προσω-
πικού» και τον ΚΑ 10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου» πλέον εργοδοτικών εισφο-
ρών που θα βαρύνουν τον Κ.Α: 10.6051 «Εργοδοτικές 
εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» 

και Κ.Α: 10.6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου» του προϋπολογισμού 
2021 του ΣΥ.Π.Α.Π.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κέρκυρα, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΩΡΑΪΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02001582101210008*


		2021-01-22T12:47:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




